Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições  legais  e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Munic ipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adic ional Suplementar, no
valor de R$ 2.870.000,00 (dois  milhões , oitocentos e setenta
mil  reais ) no Programa de Conservação, Melhoria e Urbani-
zação do S istema Viário Municipal - Obras e Instalações, na
SMO, a saber:

Funcional Cat. Econômic a Cód. de Des pes a Valor
9.05.26.782.0295.2.024 44905100. 00 905. 580 R$ 2.870.000,00

Art. 2º  -  Para permitir a abertura do Crédito Adicional Su-

[...]

MEDICAMANENTOS de “A” a “Z”,  para a Secretaria Munici-
pal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento lic itatório
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 008/2009.
PRAZO: Doze (12)  meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº  10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos  mil  r eais) .
DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2009.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0344/2009/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 027/2009/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

[...]

BARENBOIM & CIA LTDA.
OBJETO: fornecimento de MEDICAMENTOS de “A” a “Z”, não
disponíveis na Rede Básica de Saúde do Município, para aten-
dimento a determinações judiciais.
PRAZO: Doze (12)  meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei nº  8.666/93.
VALOR: R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos  mil  r eais) .
DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.10.301.0241.2.013.33.90.91.
00.99-Processo Administrativo 0344/2009.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/FMS/SMS
AVISO DE EDITAL CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 012/2009

O Município de Volta Redonda/RJ, por intermédio da CPL/

[...]

SÁVIO GAMA, NO BAIRRO RETIRO, em Volta Redonda/
RJ, fi rmado em 30/06/2008 (CONTRATO No 184/2008).
DOTAÇÃO: 9.05.27.813.0007.2.027.44905100.00 - SMO
(N .E.  no 02.157-9,  de 14/05/ 2009) e
9.05.27.813.0007.2.027.44905100.92 - SMO (N.E. no 02.158-
9, de 14/05/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 95.009,23 (noventa e cinco mil , nove
reais e vinte e três centavos)
PRAZO: 120 (cento e v inte) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  28.05.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.708/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 110/2009

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

– CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução da obra de ACRÉSCIMO E MODIFICA-
ÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA, na Av. do Canal, no bairro
Aterrado, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 9.05.04.122.0010.2.010.44905100.00 - SMO (N.
E. no 02.255-9, de 22/05/2009)
VALOR GLOBAL: R$ 216.740,84 (duzentos e dezesseis mil,
setecentos  e quarenta reais e oitenta e quatro centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias  corr idos
DATA DE ASSINATURA:  28.05.2009
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.563/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 112/2009

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa A.